ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

TOLUCA 0101

_Geieradoide

" Elerclcios Antericres

atfirﬁbﬁio‘eehéraqb‘
del Ejercic¢io

., Publica/Patrimdnio

Hacienda Pliblica [ Patrimonio Contribuido Neto 2022
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio
Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto 2022
Resultados de! Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actt

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2022
Cambios en la Hacienda Putblica / Patrimonio Contribuido Neto 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimenio
Variaciones de a Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resuitados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicién Monetaria
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2023

lizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto 2022

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto 2023

232,082,814.24
232,082,814.24
0.00
0.00

232,082,814.24
. 0.00
0.00
0.00
0.00

232,082,814.24

-114,212,590.14
-946,318,007.39
832,105,417.25

0.00
0.00

-114,212,590.14

199,324,570.60

199,324,570.60

85,111,980.46

184,179,922.57
184,179,822.57

184,179,922.57

141,629,706.97
325,809,629.54
-184,179,922.57
0.00

0.00

0.00

325,809,629.54

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

232,082,814.24
232,082,814.24
0.00

0.00
69,967,332.43
184,179,922.57
-946,318,007.39
832,105,417.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
302,050,146.67
0.00

0.00

0.00

0.00
340,954,277.57
325,809,629.54
15,144,648.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
643,004,424.24

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

PRESIDENTE MUNICIPAL

o~

JUAN'MACCISE NAIME

ENCARGADO DEL DESPACH

E LA CONTRALORIA

FECHA DE ELABORACION: 15/01/2024

Hoja: 1 de 1




