

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

TOLUCA 0101

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •					
Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Haclenda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2022	232,082,814.24				232,082,814.24
Aportaciones	232,082,814.24				232,082,814.24
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2022		-114,212,590.14	184,179,922.57		69,967,332.43
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			184,179,922.57		184,179,922.57
Resultados de Ejercicios Anteriores		-946,318,007.39			-946,318,007.39
Revaluos		832,105,417.25			832,105,417.25
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2022				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2022	232,082,814.24	-114,212,590.14	184,179,922.57	0.00	302,050,146.67
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2023	0.00				0,00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2023		199,324,570.60	141,629,706.97		340,954,277.57
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			325,809,629.54		325,809,629.54
Resultados de Ejercicios Anteriores		199,324,570.60	-184,179,922.57		15,144,648.03
Revaluos		, ,	0,00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2023				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2023	232,082,814,24	85,111,980.4 6	325,809,629.54	0.00	643,004,424.24

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTE MUNICIPAL

JORGE FRANCISCO MAZA CERVANTES

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA CONTRALORIA

RUBEN QUITERO TLACHINO

FECHA DE ELABORACION: 15/01/2024 Hoja: